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§ 13
Planärende på samråd gällande Konsthallen 15 m.fl. i 
stadsdelen Djurgården 
ÖST 2021/206

Beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Planens syfte är att möjliggöra för utökad byggrätt inom fastigheten 
Hasselbacken 1 på södra Djurgården. Byggrätten inom 
Hasselbacken 1 föreslås placeras i lägen där byggnader tidigare 
stått. Byggrätten föreslås innehålla hotell, restauranger och 
kulturändamål som utställningsverksamhet och musikpaviljong. 
Syfte är även att bekräfta befintlig byggnader med tillfälligt lov 
inom Konsthallen 2, möjliggöra för en sammanlänkande del mellan 
Konsthallen 2 och 15 samt att lägga lämpliga 
varsamhetsbestämmelser på fastigheten Hasselbacken 1 och 
Konsthallen 15.

Förslaget berör inte stadsdelsnämndens verksamheter och marken 
på den aktuella platsen förvaltas inte av stadsdelsförvaltningen. 
Förvaltningen anser dock att en utveckling av Evenemangsparken 
på västra Djurgården, som är ett av Stockholms viktigaste besöks- 
och turistmål, är angelägen för att bibehålla och stärka områdets 
attraktivitet för nöje och evenemang. Samtidigt anser förvaltningen 
att det är mycket viktigt att hänsyn tas till miljöns kulturhistoriska 
värden för att inte försvaga områdets karaktär och särdrag.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Andréa Hedin m.fl. (M), Christinsa Messick (L), Vivianne 
Gunnarsson m.fl. (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) lämnar 
särskilt uttalande enligt följande:
Majoriteten i stadsdelsnämnden ställer sig försiktigt positiva till 
byggnationerna på Hasselbacken. Vi ser detta som ett gediget 
utarbetat och genomtänkt förslag. Framförallt är vi väldigt positiva 
till ambitionerna att öppna upp Hasselbacken och göra platsen mer 
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tillgänglig för allmänheten, samt att bebyggelsen sker i samspel 
med de naturvärden som finns på platsen.  
Vi ser dock några farhågor med förslaget. För det första så måste 
man tänka till kring höjderna och volymerna på de nya byggnaderna 
så att de inte riskerar att ta över platsen. Vi är också oroade över att 
den ökade hotellverksamhet som planeras kommer att driva mer 
biltrafik till Djurgården, det bör finnas robusta planer för att se till 
att biltrafiken inte ökar på grund av denna utbyggnad. Detta gäller 
även nyttotrafiken, där vi önskar att se lösningar som begränsar 
trafikmängden och dess påverkan på miljö och ljudnivåer. Vidare så 
delar vi även skönhetsrådets invändningar mot sammankopplingen 
mellan hotellbyggnaden och den tilltänkta byggnaden på rotundan. 
Det är viktigt att denna bebyggelse inte förstör siktlinjer och inte 
”tar över” platsen. 
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) Jaime Barrios m.fl. (V) lämnar 
särskilt uttalande enligt följande:
Det är positivt att Östermalms stadsdelsnämnd getts möjlighet att få 
ärendet på remiss trots att förslaget inte berör stadsdelsnämndens 
verksamheter. Det är en således en angelägenhet för nämnden 
eftersom Västra Djurgården är ett av Stockholms viktigaste besöks- 
och turistmål.  
Byggrätten inom Hasselbacken föreslås i lägen där byggnader 
tidigare stått, Moriska paviljongen, musikpaviljongen och 
Gubbhyllan samt ovanpå den Rotunda som byggdes på 1990-talet. 
Vi anser att det är viktigt att hänsyn tas till miljöns kulturhistoriska 
värden för att inte försvaga områdets karaktär och särdrag. Detta 
anser vi att man i stor utsträckning har lyckats med. Det finns dock 
en oro kring att de nya byggnaderna kommer att bli högre och större 
än de ursprungliga byggnaderna och därmed skapa ett alltför 
dominerande intryck.  Vi ställer oss också kritiska till den 
hotellbyggnad som föreslås. Det är vidare viktigt att framhålla att 
varje träd som tas bort ersätts med nya. 
Det är positivt att det i planen ingår att minska på bilanvändandet 
och tillskapa nya möjligheter att ta sig till Djurgården. Samtidigt 
ska det vara lätt att kunna lista ut hur man tar sig dit.   
Vi har tagit fasta på att Södra Djurgården är väldigt folktom och 
delvis mörk en stor del av året, som höst och vinter och att förslaget 
kommer att ge större trygghet och skapa nya möjligheter till vistelse 
och upplevelse.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2021/206-3 Svar på remiss av samråd gällande 

Konsthallen 15 i stadsdelen Djurgården
 ÖST 2021/206-4 Bilaga 1. Planbeskrivning samråd
 ÖST 2021/206-5 Bilaga 2. Illustrationer
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